- 1 -

科字〔2020〕4 号

关于转发《安徽省科学技术厅关于征集高校、
科研院所可研究与开发科学技术的通知》的

通知

各二级学院：

现将《安徽省科学技术厅关于征集高校、科研院所可研究与

开发科学技术的通知》（附件 1）转发给你们，请积极组织有申

报意向的科研团队结合安徽特点，筛选符合国家产业发展方向、

技术水平先进的最新关键性和公益性技术，填报《高校及科研单

位可开展的关键性和公益性技术研发汇编提纲》（见附件 2）。

5 月 28 日前请各学院科研秘书统一收集将电子版提纲（Word

- 2 -

格式）汇总报送科技处何为（邮箱 weihe3@iflytek.com）。

附件：

1.安徽省科学技术厅关于征集高校、科研院所可研究与开发

科学技术的通知

2.高校及科研单位可开展的关键性和公益性技术研发汇编

提纲

                   安徽信息工程学院科技处

                   2020 年 5 月 14 日

mailto:汇总报送科技处何为（邮箱weihe3@iflytek.com

- 3 -

附件 1

安徽省科学技术厅关于征集高校、科研院所
可研究与开发科学技术的通知

各有关高校、科研机构：

为开展“十四五”期间我省重大技术攻关布局研究，聚焦优

先领域，集聚优势资源，突出需求和应用导向，现向省内高校及

科研单位征集可开展的关键性和公益性技术研发攻关项目。请各

有关高校、科研单位结合安徽特点，筛选符合国家产业发展方向、

技术水平先进的最新关键性和公益性技术，按《高校及科研单位

可开展的关键性和公益性技术研发汇编提纲》（见附件）进行汇

编，并请于 5 月 30 日前将电子版本（Word 格式）发送到省科技

厅资管处。

联 系 人：杜 珵；

联系电话：0551-64691013；

电子邮箱：duc_kjt@126.com。

安徽省科学技术厅

2020 年 5 月 13 日

- 4 -

附件 2

高校及科研单位可开展的

关键性和公益性技术研发汇编提纲

一、单位及研究团队简介（并附单位地址、网址，联系人及

其固定和移动电话、传真、电子邮件等）。

1.安徽信息工程学院简介：

安徽信息工程学院是经教育部、安徽省人民政府批准设立，

由亚太地区最大的语音高科技上市企业科大讯飞股份有限公司

独资举办、安徽省教育厅主管的非营利性民办应用型大学。学校

位于安徽省次中心城市芜湖市，拥有文津和新芜两个校区，总占

地面积1300余亩，在校生10500人。目前设置了包括计算机科学

与技术、软件工程、网络工程、英语、机械设计制造及其自动化、

材料成型及控制工程、车辆工程、测控技术与仪器、自动化、电

子信息工程、电气工程及其自动化、通信工程、工商管理、工业

工程、市场营销、国际经济与贸易、动画、产品设计、环境设计、

视觉传达设计等在内的23个本科专业。

近三年，学校累计承担省、市各类纵向科研项目 124 项；其

中省科技重大专项 2 项，省科技重点研发项目 3 项、省高校自然

科学和芜湖市科技重大项目 5 项。学校累计申请各类专利 2710

件，其中发明专利 1160 件，已授权各类专利 1038 件。

- 5 -

学校积极利用学院资源，创建 1 个省级矿用液压阀产业技术

创新战略联盟、1 个省级机器人产业知识产权联盟、1 个省级科

技孵化器、1 个省教育厅工程技术研究中心、3 个市级工程技术

中心等平台。通过这些产学研平台，学校为近 80 家高新企业提

供技术支撑、合作申报省、市级产学研科技项目共 7 项。累计承

担各类企业横向课题 100 多项，合同金额近千万元。

成长中的安徽信息工程学院，以“产业工程师、创业企业家

的摇篮”为办学愿景，依托科大讯飞世界顶尖的语音和人工智能

等技术、人才和资源优势，借鉴欧美应用技术型高校的办学理念

和培养模式，将秉承“立志、诚毅、创新”的校训精神，紧密对

接市场和产业人才需求，以应用型人才培养为导向，在应用型高

校转型跨越发展的广阔天空里展翅翱翔！

2.研究团队简介：

（由团队负责人补充填写）

3.联系方式：

单位地址：安徽省芜湖市新芜经济开发区永和路 1 号

单位网址：https://www.aiit.edu.cn/

单位联系人：科技处高涛

联系电话：0553-8795051（办）、13305534668

电子邮件:taogao@iflytek.com

二、研发技术

（一）类别：研发技术所属类别。

- 6 -

（二）正文：研发技术名称

1．简介

2．相关技术国内外及我省现状及特点

3．研发可行性分析

4．成果领先程度及影响

5．研发经费估算和经济社会效益分析

6．合作方式

7．具体联系人及联系方式（此联系人指项目负责人，包括

固定和移动电话、电子邮箱等）

（每项研发技术方向介绍文字控制在 600 字以内）